АДМИНИСТРАЦИЯ

 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЮРЬЕВ-ПОЛЬСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  от 25.12.2009                                                                                          № 180
Об организации работы по сопровождению

замещающих семей

Во исполнение Федерального Закона «Об опеке и попечительстве» от 24.04.2008 года № 48-ФЗ, постановления Правительства РФ от 18.05.2009 года № 423 «Об отдельных вопросах осуществления опеки и попечительства в отношении несовершеннолетних граждан», в целях оказания содействия замещающим семьям в осуществлении эффективной семейной заботы о детях-сиротах  и детях, оставшихся без попечения родителей, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Управлению образования (А.В.Миловский):

1.1.Организовать работу «Школы замещающих родителей».

1.2.Ввести в практику работы образовательных учреждений индивидуальное комплексное планирование коррекционно-реабилитационных мероприятий с детьми, проживающими в замещающих семьях и педагогическое сопровождение этих детей.

1.3.Обеспечить ежегодное проведение мониторинга эффективности  воспитательно-образовательного процесса, успешности адаптации, личностного роста и психологического самочувствия  детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, проживающих в замещающих семьях.

1.4.Обеспечить проведение деловых встреч, круглых столов по развитию замещающих семей в районе, обмене опытом работы замещающих родителей, успешно осуществляющих воспитание подопечных.

2. Управлению образования (А.В.Миловский), МУЗ «Юрьев-Польская ЦРБ» организовать выездные бригады специалистов в семьи замещающих родителей по оказанию практической помощи в воспитании детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей.

4.Рекомендовать ОГОУ «Юрьев-Польский детский дом» (Н.В.Лобанова), ОГУСО «Юрьев-Польский социально-реабилитационный центр для несовершеннолетних» (С.А.Малышева) оказывать содействие управлению образования в предоставлении квалифицированных специалистов для оказания помощи в воспитании детей, проживающих в замещающих семьях,  и организации их сопровождения.

4.Контроль за исполнение постановления возложить на зам.главы муниципального образования Юрьев-Польский район, начальника управления по социальным и организационным вопросам Е.В.Родионову.

5.Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.

6.Настоящее постановление вступает в силу со дня  его опубликования.

И.о.главы муниципального образования

Юрьев-Польский район                                                         Е.В.Родионова